Compras Eletronicas https://www.compras.rs.gov.br/egov2/offer/electronicRecord.ctl?idOffe...

~oybanrisul

PREGAO ONLINE

Estado do Ric’> Grande do Sul
Camara Municipal de Pelotas
Comissao Permanente de Licitagoes

ATA DA SESSAO DO PREGAO ELETRONICO (14.133/21)
EDITAL: 0008/2025 PROCESSO: 026

PNCP 87696217000166-1-000012/2025

Em 16/10/2025, as 09:02 horas, na CAMARA MUNICIPAL DE PELOTAS - CAMARA MUNICIPAL DE PELOTAS, sito & RUA QUINZE DE
NOVEMBRO, 207 - NAO VALIDADO - PELOTAS - RS, na Sala de Pregéo, reuniram-se o(a) Pregoeiro(a) deste 6rgdo e respectivos membros
da Equipe de apoio, designados pelo ato n.° 131/2017, publicado em 26/01/2017, para os procedimentos inerentes a sessdo em epigrafe.

Ato normativo: LEI FEDERAL N© 14.133, DE 1° DE ABRIL DE 2021.

Critério de julgamento: Menor prego

Modo de disputa: Aberto

Tipo de Objeto: Servigos

Objeto: Contratacdo de empresa especializada em telecomunicagdes devidamente licenciada pela ANATEL para prestacdo de servigo de
fornecimento de enlace de comunicagdo 6ptica digital em tecnologia de fibra apagada e de uso exclusivo/n&o compartilhado/multiplexado
juntamente com eletrénico e infraestrutura para conexdo entre estldios da radio e de TV CAMARA de Pelotas e seus transmissores de
acordo com as especificagdes contidas no ANEXO I - Termo de Referéncia.

Habilitagdo: exclusivamente no sistema eletrénico

Recurso Administrativo: exclusivamente pelo sistema eletrénico

Intencgao de recurso: Prazo segmentado ndo motivado

Eventos

Evento Data / Hora Usuario Observagéo

Homologagao do edital 17/10/2025 10:54:03 Carlos Renato Bento Oliveira Junior

Novo documento anexo publicado 06/10/2025 11:27:21 Silvana de Quevedo Guastuci Arquivo: Questionamento 1

Termos de participagao

A participagdo na presente disputa evidencia ter o proponente examinado todos os termos deste edital e seus anexos aceitando
irretratavelmente suas exigéncias por declaragdo aceita quando do envio de sua proposta inicial pelo sistema eletrénico.

Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO PLENO CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGENCIAS DE HABILITA(;AO E
ESPECIFICACOES TECNICAS PREVISTAS NO EDITAL".

LOTE: 1 - Fibra Optica
Situagao
Adjudicado

Homologagao

Apds constatada a regularidade dos atos procedimentais, em 17/10/2025 a autoridade competente, Carlos Renato Bento Oliveira
Junior , homologou o lote 1 da licitagdo referente ao Processo 026, Edital 0008/2025.

Resultado

O lote foi adjudicado para OSIRNET INFO TELECOM LTDA, CNPJ/CPF 10.773.501/0001-64, por R$ 3.678,48 (valor Total do lote)
em 16/10/2025 13:56 por Carlos Renato Bento Oliveira Junior .

Fornecedor Vencedor Valor Global (R$) Data / Hora Aceite de Valor Aceite de Proposta
OSIRNET INFO TELECOM LTDA R$ 3.678,48 07/10/2025 09:59:10 16/10/2025 09:27 16/10/2025 11:41

1of5 17/10/2025, 10:58


https://pncp.gov.br/editais/87696217000166/2025/12
https://pncp.gov.br/editais/87696217000166/2025/12

Compras Eletronicas

2 0of5

Seq. Cédigo Item
1 2045874

Informacgdes do Lote

https://www.compras.rs.gov.br/egov2/offer/electronicRecord.ctl?idOffe...

Nome Quantidade Valor Unitario (R$)
Fibra Optica 1un 3.678,48

Tratamento ME/EPP: Preferéncia contratacdo para ME/EPP
Inicio do recebimento de propostas: 01/10/2025 09:00 Fim do recebimento de propostas: 15/10/2025 09:01

Tempo de disputa: 10 minuto(s)
Ordem dos lances: Decrescente

Itens do lote
Item: 1

Unidade dos lances: Monetaria (R$), 2 casas decimais
Decremento minimo dos lances: 100,00 (valor absoluto)

Descricdo: 2045874 - Fibra Optica
Descricdo complementar: Servico de fornecimento de fibra dptica.
Quantidade: 1  Unidade de fornecimento: UNIDADE

Propostas

Participaram deste lote as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas:

Fornecedor

OSIRNET INFO TELECOM LTDA

Item 1: Fibra Optica

Marca: Ndo informado Modelo: Nao informado

ULTRAXX SERVICOS DE CONECTIVIDADE

LTDA
Item 1: Fibra Optica

Valor Total ME/ Situacao da
CNPJ/CPF (R$) Data / Hora EPP Proposta
10.773.501/0001-64 3.678,48 07/10/2025 Njo  CLASSIFICADA
09:59:10
37.802.727/0001-00 4.002,00 12{;‘;(?825 Sim  CLASSIFICADA

Marca: Ndo informado Modelo: Ndo informado

Lances (Lances sinalizados com "*" equivalem a Proposta Inicial)

Data / Hora Data / Hora

Valor Total (R$) Fornecedor Data / Hora Aceite de Aceite de E;t:fé;ao do Ei:ea/
Valor Proposta P
OSIRNET INFO TELECOM 07/10/2025 16/10/2025 16/10/2025 Disputa
B3
3.678,48 LTDA 09:59:10.251  09:27:29 11:41:40 CLASSIFICADO 5 perta
ULTRAXX SERVICOS DE 14/10/2025 Disputa
4.002,00 * CONECTIVIDADE LTDA 16:25:10.806 CLASSIFICADO aberta
Classificagao
Posigdo Fornecedor CNPJ/CPF Melhor Oferta Global (R$)
10 OSIRNET INFO TELECOM LTDA 10.773.501/0001-64 3.678,48
20 ULTRAXX SERVICOS DE CONECTIVIDADE LTDA 37.802.727/0001-00 4.002,00
Julgamento de Proposta
Prazos de envio de documentagao
Data Inicio Data Fim Motivo Reabertura
16/10/2025 09:28:24 16/10/2025 11:28:24
Resultado do Julgamento de Proposta
Data Situacao
16/10/2025 11:41 Aceita
Habilitagao
Prazos de envio de documentacao
Data Inicio Data Fim Situagao Tipo Prazo
16/10/2025 11:45 16/10/2025 13:45 Fechado Normal

Resultado da Habilitagdo

17/10/2025, 10:58



Compras Eletronicas

3of5

Data
16/10/2025 13:46

Intencoes de Recursos Interpostas
Prazo registro intencdo: 3 minuto(s) - Abertura: 16/10/2025 11:41 Fechamento: 16/10/2025 11:45 *intermediario, ndo abre fase

recursal.

Usuario
Silvana de Quevedo Guastuci

https://www.compras.rs.gov.br/egov2/offer/electronicRecord.ctl?idOffe...

Situacao
Habilitada

N&o foram registradas intengbes de recurso, ou foram retiradas pelo usuario.
Prazo registro intengdo: 3 minuto(s) - Abertura: 16/10/2025 13:46 Fechamento: 16/10/2025 13:50 *final, abre fase recursal.
N&o foram registradas intengbes de recurso, ou foram retiradas pelo usuario.

Eventos de Negociacdo Direta, Convocacao e Ajuste de Valor

Evento Inicio
Negociagao (1)2/%2/(2)225

Eventos do Lote

Evento

Abertura de propostas

Inicio/reinicio da disputa

Encerramento automatico

Abertura/reabertura de
rodada de negociagdo

Encerramento rodada de
negociagao

Aceite de valor

Abertura/Reabertura de
prazo para envio de
documentagdo de proposta

Aceite de proposta

Inicio do tempo de intengéo
de recursos

Fim do tempo de intengdo
de recursos

Blogueio/desbloqueio de
envio de mensagens para o
chat

Abertura de prazo para
envio de documentagdo de
habilitagao

Habilitagao

Inicio do tempo de intengdo
de recursos

Fim do tempo de intengao
de recursos

Bloqueio/desbloqueio de
envio de mensagens para o
chat

Fim

16/10/2025

09:26:51

Data / Hora

15/10/2025
09:11:44

16/10/2025
09:09:26

16/10/2025
09:19:26

16/10/2025
09:22:03

16/10/2025
09:26:51

16/10/2025
09:27:29

16/10/2025
09:28:25

16/10/2025
11:41:40

16/10/2025
11:41:40
16/10/2025
11:45:00

16/10/2025
11:45:00

16/10/2025
11:45:41

16/10/2025
13:46:42

16/10/2025
13:46:42

16/10/2025
13:50:00

16/10/2025
13:50:00

Fornecedor

Valor Classificado Valor OfertadoME/

(Total, R$) (Total, R$)EPP
OSIRNET INFO TELECOM 3.678,48 N&o ofertou N&o
LTDA
Usuario Observagéo
Silvana de
Quevedo As propostas foram abertas.
Guastuci
Silvana de
Quevedo Lances pelo valor TOTAL do lote, tempo normal de disputa: 10min
Guastuci
Encerrado sem prorrogagao.
gt‘g/r;ge Aberta negociacdo com o melhor classificado OSIRNET INFO TELECOM
. LTDA - 10.773.501/0001-64.
Guastuci
Z'L'J‘grézge Encerrada negociacdo com o melhor classificado OSIRNET INFO TELECOM
- LTDA - 10.773.501/0001-64.
Guastuci
Silvana de Foi aceito o valor de R$ 3.678,48 para o lote. Valor total ofertado pelo
Quevedo melhor classificado na disputa deste lote, OSIRNET INFO TELECOM LTDA -
Guastuci 10.773.501/0001-64.
Silvana de Aberto prazo pelo Pregoeiro(a) para o envio da documentagao de
Quevedo proposta.. O prazo encerra as 16/10/2025 11:28. Utilize a opgdo
Guastuci "Julgamento de Proposta" para enviar ou consultar a documentagao
enviada pelo sistema eletrénico.
Silvana de Foi analisada e aceita a proposta melhor classificada para este lote.
Quevedo OSIRNET INFO TELECOM LTDA - 10.773.501/0001-64, com o valor de R$
Guastuci 3.678,48 (total) ofertado para o lote.
Bloqueado o envio de mensagens para o chat
Silvana de Aberto prazo pelo Pregoeiro(a) para envio de documentagao de
Quevedo habilitagdo.. O prazo encerra as 16/10/2025 13:45. Utilize a opcdo
. "Habilitagdo" para enviar ou consultar a documentagdo enviada pelo
Guastuci . e
sistema eletronico.
Silvana de
Quevedo Empresa OSIRNET INFO TELECOM LTDA habilitada no lote.
Guastuci
Silvana de
Quevedo
Guastuci

Blogueado o envio de mensagens para o chat

17/10/2025, 10:58



Compras Eletronicas

4 of 5

Adjudicagao

Homologagao

Historico Chat

Data / Hora

15/10/2025
09:11:44

16/10/2025
09:02:54

16/10/2025
09:09:26

16/10/2025
09:09:26

16/10/2025
09:09:26

16/10/2025
09:09:26

16/10/2025
09:19:31

16/10/2025
09:19:31

16/10/2025
09:22:03

16/10/2025
09:24:55

16/10/2025
09:25:59

16/10/2025
09:26:37

16/10/2025
09:26:51

16/10/2025
09:27:29

16/10/2025
09:27:29

16/10/2025
09:28:24

16/10/2025
09:28:25

16/10/2025
11:41:40

16/10/2025
11:41:40

16/10/2025
11:41:40

16/10/2025
11:45:00

16/10/2025
11:45:00

Usuario

SISTEMA

Silvana de Quevedo Guastuci

SISTEMA

SISTEMA

SISTEMA

SISTEMA

SISTEMA

SISTEMA

SISTEMA

Silvana de Quevedo Guastuci
VINICIOS MARTINS LEITZKE

Silvana de Quevedo Guastuci

SISTEMA

SISTEMA

SISTEMA

SISTEMA

SISTEMA

SISTEMA

SISTEMA

SISTEMA

SISTEMA

SISTEMA

16/10/2025
13:56:26

17/10/2025
10:54:03

https://www.compras.rs.gov.br/egov2/offer/electronicRecord.ctl?idOffe...

Silvana de

Quevedo Lote adjudicado para o Fornecedor OSIRNET INFO TELECOM LTDA
Guastuci

Carlos Renato

Bento Oliveira

Junior

Mensagem
As propostas foram abertas.

Bom dia a todos. Sejam bem-vindos! Daremos inicio ao pregdo, conforme edital
previamente publicado.

Lances deverdo ser ofertados para o valor TOTAL do lote.

Tempo normal de disputa: 10min.

A fase de disputa aberta (recepcdo de lances) sera encerrada automaticamente pelo
sistema, transcorrido o tempo normal, ou ao término do tempo de prorrogacdo, que
sera de 2 minutos e ocorrera sucessivamente, sempre que houver lances enviados nos
ultimos dois minutos do periodo de duragdo da sessdo publica, ou no periodo de
prorrogacdo, inclusive quando se tratar de lances intermediarios.

A disputa iniciou as 16/10/2025 09:09:26.
A disputa deste lote se encerrou as 16/10/2025 09:19:26.

Mensagens bloqueadas apds o encerramento da disputa.

Aberta negociagao com o melhor classificado OSIRNET INFO TELECOM LTDA -
10.773.501/0001-64.

NEGOCIAGAO: Prezado, ha possibilidade de melhorar o valor proposto, mantendo as
mesmas condigdes?

NEGOCIAGCAO: Bom dia, prezada! Estamos em nosso melhor valor.

NEGOCIAGAO: Ok, obrigada!

Encerrada negociagdo com o melhor classificado OSIRNET INFO TELECOM LTDA -
10.773.501/0001-64. Valor classificado/negociado pendente de aceite pelo
Pregoeiro(a).

Foi aceito o valor de R$ 3.678,48 para o lote. Valor total ofertado pelo melhor
classificado na disputa deste lote, OSIRNET INFO TELECOM LTDA -
10.773.501/0001-64.

O lote estd aguardando o aceite da proposta. Vocé pode acompanhar o julgamento
através do botdo "Julgamento de Proposta".

Aberto prazo pelo Pregoeiro(a) para o envio da documentacgao de proposta.. O prazo
encerra as 16/10/2025 11:28. Utilize a opgdo "Julgamento de Proposta" para enviar ou
consultar a documentacdo enviada pelo sistema eletrénico.

Convocagado de documentos: primeiro classificado na disputa deste lote, OSIRNET INFO
TELECOM LTDA - 10.773.501/0001-64, no prazo definido, encaminhar a documentagao
de proposta solicitada no edital adequada ao valor da sua Gltima oferta aceita.

Foi analisada e aceita a proposta melhor classificada para este lote. OSIRNET INFO
TELECOM LTDA - 10.773.501/0001-64, com o valor de R$ 3.678,48 (total) ofertado
para o lote.

O lote de disputa foi liberado para os procedimentos de habilitagdo pelo sistema
eletronico.

Sessdo aberta para o envio de intencdo de recurso na sessdo publica, sob pena de
preclusdo. A motivagdo do recurso devera ser registrada no prazo de apresentagdo das
razées recursais (Lei 14.133/21). O tempo para envio é de 3 minuto(s) cronometrado a
partir de agora.

O prazo para envio de intengdo de recurso foi encerrado.
Prazo registro intengdo intermediario, ndo abre fase recursal, as razdes recursais serdo

apresentadas e apreciadas em momento Unico, apds o procedimento de habilitagdo do
vencedor ou o fracassado o lote.

17/10/2025, 10:58



Compras Eletronicas

50f5

16/10/2025
11:45:41

16/10/2025
13:46:42

16/10/2025
13:46:43

16/10/2025
13:50:00

16/10/2025
13:50:00

16/10/2025
13:56:26

SISTEMA

SISTEMA

SISTEMA

SISTEMA

SISTEMA

SISTEMA

https://www.compras.rs.gov.br/egov2/offer/electronicRecord.ctl?idOffe...

Aberto prazo para envio da documentagdo de habilitagdo da empresa OSIRNET INFO
TELECOM LTDA - 10.773.501/0001-64 pelo Pregoeiro(a) as 16/10/2025 11:45. O prazo
encerra as 16/10/2025 13:45. Utilize a opgdo Habilitagdo para enviar ou consultar a
documentacédo enviada pelo sistema eletrénico.

Empresa OSIRNET INFO TELECOM LTDA habilitada no lote.

Sessdo aberta para o envio de intengdo de recurso na sessdo publica, sob pena de
preclusdo. A motivagdo do recurso devera ser registrada no prazo de apresentagdo das
razées recursais (Lei 14.133/21). O tempo para envio é de 3 minuto(s) cronometrado a
partir de agora.

O prazo para envio de intengdo de recurso foi encerrado.
O lote foi liberado para os procedimentos da fase recursal pelo sistema eletrénico.

Pregdo Eletronico (14.133/21) adjudicado(a). Sessdo encerrada

Silvana de Quevedo Guastuci

Pregoeiro(a)

Carlos Renato Bento Oliveira Junior
Homologador(a)

17/10/2025, 10:58



