



Estado do Rio Grande do Sul
Câmara Municipal de Pelotas
Comissão Permanente de Licitações

ATA DA SESSÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO (14.133/21)

EDITAL: 0008/2025 **PROCESSO:** 026

PNCP [87696217000166-1-000012/2025](https://www.compras.rs.gov.br/egov2/offer/electronicRecord.ctf?idOfferte)

Em 16/10/2025, às 09:02 horas, na CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS - CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS, sítio à RUA QUINZE DE NOVEMBRO, 207 - NÃO VALIDADO - PELOTAS - RS, na Sala de Pregão, reuniram-se o(a) Pregoeiro(a) deste órgão e respectivos membros da Equipe de apoio, designados pelo ato n.º 131/2017, publicado em 26/01/2017, para os procedimentos inerentes a sessão em epígrafe.

Ato normativo: LEI FEDERAL Nº 14.133, DE 1º DE ABRIL DE 2021.

Critério de julgamento: Menor preço

Modo de disputa: Aberto

Tipo de Objeto: Serviços

Objeto: Contratação de empresa especializada em telecomunicações devidamente licenciada pela ANATEL para prestação de serviço de fornecimento de enlace de comunicação óptica digital em tecnologia de fibra apagada e de uso exclusivo/não compartilhado/multiplexado juntamente com eletrônico e infraestrutura para conexão entre estúdios da rádio e de TV CÂMARA de Pelotas e seus transmissores de acordo com as especificações contidas no ANEXO I – Termo de Referência.

Habilitação: exclusivamente no sistema eletrônico

Recurso Administrativo: exclusivamente pelo sistema eletrônico

Intenção de recurso: Prazo segmentado não motivado

Eventos

Evento	Data / Hora	Usuário	Observação
Homologação do edital	17/10/2025 10:54:03	Carlos Renato Bento Oliveira Junior	
Novo documento anexo publicado	06/10/2025 11:27:21	Silvana de Quevedo Guastuci	Arquivo: Questionamento 1

Termos de participação

A participação na presente disputa evidencia ter o proponente examinado todos os termos deste edital e seus anexos aceitando irretratavelmente suas exigências por declaração aceita quando do envio de sua proposta inicial pelo sistema eletrônico.

Termo aceito: "**DECLARO QUE TENHO PLENO CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS PREVISTAS NO EDITAL**".

LOTE: 1 - Fibra Óptica

Situação

Adjudicado

Homologação

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, em **17/10/2025** a autoridade competente, **Carlos Renato Bento Oliveira Junior**, homologou o **lote 1** da licitação referente ao Processo **026**, Edital **0008/2025**.

Resultado

O lote foi adjudicado para **OSIRNET INFO TELECOM LTDA**, CNPJ/CPF **10.773.501/0001-64**, por **R\$ 3.678,48** (valor Total do lote) em **16/10/2025 13:56** por **Carlos Renato Bento Oliveira Junior**.

Fornecedor Vencedor	Valor Global (R\$)	Data / Hora	Aceite de Valor	Aceite de Proposta
OSIRNET INFO TELECOM LTDA	R\$ 3.678,48	07/10/2025 09:59:10	16/10/2025 09:27	16/10/2025 11:41

Seq.	Código Item	Nome	Quantidade	Valor Unitário (R\$)
1	2045874	Fibra Óptica	1 un	3.678,48

Informações do Lote

Tratamento ME/EPP: Preferência contratação para ME/EPP

Início do recebimento de propostas: 01/10/2025 09:00

Tempo de disputa: 10 minuto(s)

Ordem dos lances: Decrescente

Fim do recebimento de propostas: 15/10/2025 09:01

Unidade dos lances: Monetária (R\$), 2 casas decimais

Decremento mínimo dos lances: 100,00 (valor absoluto)

Itens do lote

Item: 1

Descrição: 2045874 - Fibra Óptica

Descrição complementar: Serviço de fornecimento de fibra óptica.

Quantidade: 1 **Unidade de fornecimento:** UNIDADE

Propostas

Participaram deste lote as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas:

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Total (R\$)	Data / Hora	ME/EPP	Situação da Proposta
OSIRNET INFO TELECOM LTDA	10.773.501/0001-64	3.678,48	07/10/2025 09:59:10	Não	CLASSIFICADA
ULTRAXX SERVIÇOS DE CONECTIVIDADE LTDA	37.802.727/0001-00	4.002,00	14/10/2025 16:25:10	Sim	CLASSIFICADA

Item 1: Fibra Óptica

Marca: Não informado **Modelo:** Não informado

ULTRAXX SERVIÇOS DE CONECTIVIDADE LTDA 37.802.727/0001-00 4.002,00

Item 1: Fibra Óptica

Marca: Não informado **Modelo:** Não informado

Lances (Lances sinalizados com "*" equivalem a Proposta Inicial)

Valor Total (R\$)	Fornecedor	Data / Hora	Data / Hora Aceite de Valor	Data / Hora Aceite de Proposta	Situação do Lance	Fase / Etapa
3.678,48 *	OSIRNET INFO TELECOM LTDA	07/10/2025 09:59:10.251	16/10/2025 09:27:29	16/10/2025 11:41:40	CLASSIFICADO	Disputa aberta
4.002,00 *	ULTRAXX SERVIÇOS DE CONECTIVIDADE LTDA	14/10/2025 16:25:10.806			CLASSIFICADO	Disputa aberta

Classificação

Posição Fornecedor	CNPJ/CPF	Melhor Oferta Global (R\$)
1º OSIRNET INFO TELECOM LTDA	10.773.501/0001-64	3.678,48
2º ULTRAXX SERVIÇOS DE CONECTIVIDADE LTDA	37.802.727/0001-00	4.002,00

Julgamento de Proposta

Prazos de envio de documentação

Data Início	Data Fim	Motivo Reabertura
16/10/2025 09:28:24	16/10/2025 11:28:24	

Resultado do Julgamento de Proposta

Data	Situação
16/10/2025 11:41	Aceita

Habilitação

Prazos de envio de documentação

Data Início	Data Fim	Situação	Tipo Prazo
16/10/2025 11:45	16/10/2025 13:45	Fechado	Normal

Resultado da Habilitação

Data	Usuário	Situação
16/10/2025 13:46	Silvana de Quevedo Guastuci	Habilitada

Intenções de Recursos Interpostas

Prazo registro intenção: 3 minuto(s) - Abertura: 16/10/2025 11:41 **Fechamento:** 16/10/2025 11:45 *intermediário, não abre fase recursal.

Não foram registradas intenções de recurso, ou foram retiradas pelo usuário.

Prazo registro intenção: 3 minuto(s) - Abertura: 16/10/2025 13:46 **Fechamento:** 16/10/2025 13:50 *final, abre fase recursal.

Não foram registradas intenções de recurso, ou foram retiradas pelo usuário.

Eventos de Negociação Direta, Convocação e Ajuste de Valor

Evento	Início	Fim	Fornecedor	Valor Classificado (Total, R\$)	Valor Ofertado ME/ (Total, R\$) EPP
Negociação	16/10/2025 09:22:03	16/10/2025 09:26:51	OSIRNET INFO TELECOM LTDA	3.678,48	Não ofertou

Eventos do Lote

Evento	Data / Hora	Usuário	Observação
Abertura de propostas	15/10/2025 09:11:44	Silvana de Quevedo Guastuci	As propostas foram abertas.
Início/reinício da disputa	16/10/2025 09:09:26	Silvana de Quevedo Guastuci	Lances pelo valor TOTAL do lote, tempo normal de disputa: 10min
Encerramento automático	16/10/2025 09:19:26		Encerrado sem prorrogação.
Abertura/reabertura de rodada de negociação	16/10/2025 09:22:03	Silvana de Quevedo Guastuci	Aberta negociação com o melhor classificado OSIRNET INFO TELECOM LTDA - 10.773.501/0001-64.
Encerramento rodada de negociação	16/10/2025 09:26:51	Silvana de Quevedo Guastuci	Encerrada negociação com o melhor classificado OSIRNET INFO TELECOM LTDA - 10.773.501/0001-64.
Aceite de valor	16/10/2025 09:27:29	Silvana de Quevedo Guastuci	Foi aceito o valor de R\$ 3.678,48 para o lote. Valor total ofertado pelo melhor classificado na disputa deste lote, OSIRNET INFO TELECOM LTDA - 10.773.501/0001-64.
Abertura/Reabertura de prazo para envio de documentação de proposta	16/10/2025 09:28:25	Silvana de Quevedo Guastuci	Aberto prazo pelo Pregoeiro(a) para o envio da documentação de proposta.. O prazo encerra às 16/10/2025 11:28. Utilize a opção "Julgamento de Proposta" para enviar ou consultar a documentação enviada pelo sistema eletrônico.
Aceite de proposta	16/10/2025 11:41:40	Silvana de Quevedo Guastuci	Foi analisada e aceita a proposta melhor classificada para este lote. OSIRNET INFO TELECOM LTDA - 10.773.501/0001-64, com o valor de R\$ 3.678,48 (total) ofertado para o lote.
Início do tempo de intenção de recursos	16/10/2025 11:41:40		
Fim do tempo de intenção de recursos	16/10/2025 11:45:00		
Bloqueio/desbloqueio de envio de mensagens para o chat	16/10/2025 11:45:00		Bloqueado o envio de mensagens para o chat
Abertura de prazo para envio de documentação de habilitação	16/10/2025 11:45:41	Silvana de Quevedo Guastuci	Aberto prazo pelo Pregoeiro(a) para envio de documentação de habilitação.. O prazo encerra às 16/10/2025 13:45. Utilize a opção "Habilitação" para enviar ou consultar a documentação enviada pelo sistema eletrônico.
Habilitação	16/10/2025 13:46:42	Silvana de Quevedo Guastuci	Empresa OSIRNET INFO TELECOM LTDA habilitada no lote.
Início do tempo de intenção de recursos	16/10/2025 13:46:42	Silvana de Quevedo Guastuci	
Fim do tempo de intenção de recursos	16/10/2025 13:50:00		
Bloqueio/desbloqueio de envio de mensagens para o chat	16/10/2025 13:50:00		Bloqueado o envio de mensagens para o chat

Adjudicação	16/10/2025 13:56:26	Silvana de Quevedo Guastuci	Lote adjudicado para o Fornecedor OSIRNET INFO TELECOM LTDA
Homologação	17/10/2025 10:54:03	Carlos Renato Bento Oliveira Junior	

Histórico Chat

Data / Hora	Usuário	Mensagem
15/10/2025 09:11:44	SISTEMA	As propostas foram abertas.
16/10/2025 09:02:54	Silvana de Quevedo Guastuci	Bom dia a todos. Sejam bem-vindos! Daremos início ao pregão, conforme edital previamente publicado.
16/10/2025 09:09:26	SISTEMA	Lances deverão ser ofertados para o valor TOTAL do lote.
16/10/2025 09:09:26	SISTEMA	Tempo normal de disputa: 10min.
16/10/2025 09:09:26	SISTEMA	A fase de disputa aberta (recepção de lances) será encerrada automaticamente pelo sistema, transcorrido o tempo normal, ou ao término do tempo de prorrogação, que será de 2 minutos e ocorrerá sucessivamente, sempre que houver lances enviados nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública, ou no período de prorrogação, inclusive quando se tratar de lances intermediários.
16/10/2025 09:09:26	SISTEMA	A disputa iniciou às 16/10/2025 09:09:26.
16/10/2025 09:19:31	SISTEMA	A disputa deste lote se encerrou às 16/10/2025 09:19:26.
16/10/2025 09:19:31	SISTEMA	Mensagens bloqueadas após o encerramento da disputa.
16/10/2025 09:22:03	SISTEMA	Aberta negociação com o melhor classificado OSIRNET INFO TELECOM LTDA - 10.773.501/0001-64.
16/10/2025 09:24:55	Silvana de Quevedo Guastuci	NEGOCIAÇÃO: Prezado, há possibilidade de melhorar o valor proposto, mantendo as mesmas condições?
16/10/2025 09:25:59	VINICIOS MARTINS LEITZKE	NEGOCIAÇÃO: Bom dia, prezada! Estamos em nosso melhor valor.
16/10/2025 09:26:37	Silvana de Quevedo Guastuci	NEGOCIAÇÃO: Ok, obrigada!
16/10/2025 09:26:51	SISTEMA	Encerrada negociação com o melhor classificado OSIRNET INFO TELECOM LTDA - 10.773.501/0001-64. Valor classificado/negociado pendente de aceite pelo Pregoeiro(a).
16/10/2025 09:27:29	SISTEMA	Foi aceito o valor de R\$ 3.678,48 para o lote. Valor total ofertado pelo melhor classificado na disputa deste lote, OSIRNET INFO TELECOM LTDA - 10.773.501/0001-64.
16/10/2025 09:27:29	SISTEMA	O lote está aguardando o aceite da proposta. Você pode acompanhar o julgamento através do botão "Julgamento de Proposta".
16/10/2025 09:28:24	SISTEMA	Aberto prazo pelo Pregoeiro(a) para o envio da documentação de proposta.. O prazo encerra às 16/10/2025 11:28. Utilize a opção "Julgamento de Proposta" para enviar ou consultar a documentação enviada pelo sistema eletrônico.
16/10/2025 09:28:25	SISTEMA	Convocação de documentos: primeiro classificado na disputa deste lote, OSIRNET INFO TELECOM LTDA - 10.773.501/0001-64, no prazo definido, encaminhar a documentação de proposta solicitada no edital adequada ao valor da sua última oferta aceita.
16/10/2025 11:41:40	SISTEMA	Foi analisada e aceita a proposta melhor classificada para este lote. OSIRNET INFO TELECOM LTDA - 10.773.501/0001-64, com o valor de R\$ 3.678,48 (total) ofertado para o lote.
16/10/2025 11:41:40	SISTEMA	O lote de disputa foi liberado para os procedimentos de habilitação pelo sistema eletrônico.
16/10/2025 11:41:40	SISTEMA	Sessão aberta para o envio de intenção de recurso na sessão pública, sob pena de preclusão. A motivação do recurso deverá ser registrada no prazo de apresentação das razões recursais (Lei 14.133/21). O tempo para envio é de 3 minuto(s) cronometrado a partir de agora.
16/10/2025 11:45:00	SISTEMA	O prazo para envio de intenção de recurso foi encerrado.
16/10/2025 11:45:00	SISTEMA	Prazo registro intenção intermediário, não abre fase recursal, as razões recursais serão apresentadas e apreciadas em momento único, após o procedimento de habilitação do vencedor ou o fracassado o lote.

16/10/2025 11:45:41	SISTEMA	Aberto prazo para envio da documentação de habilitação da empresa OSIRNET INFO TELECOM LTDA - 10.773.501/0001-64 pelo Pregoeiro(a) às 16/10/2025 11:45. O prazo encerra às 16/10/2025 13:45. Utilize a opção Habilitação para enviar ou consultar a documentação enviada pelo sistema eletrônico.
16/10/2025 13:46:42	SISTEMA	Empresa OSIRNET INFO TELECOM LTDA habilitada no lote.
16/10/2025 13:46:43	SISTEMA	Sessão aberta para o envio de intenção de recurso na sessão pública, sob pena de preclusão. A motivação do recurso deverá ser registrada no prazo de apresentação das razões recursais (Lei 14.133/21). O tempo para envio é de 3 minuto(s) cronometrado a partir de agora.
16/10/2025 13:50:00	SISTEMA	O prazo para envio de intenção de recurso foi encerrado.
16/10/2025 13:50:00	SISTEMA	O lote foi liberado para os procedimentos da fase recursal pelo sistema eletrônico.
16/10/2025 13:56:26	SISTEMA	Pregão Eletrônico (14.133/21) adjudicado(a). Sessão encerrada

Silvana de Quevedo Guastuci
Pregoeiro(a)

Carlos Renato Bento Oliveira Junior
Homologador(a)

----- Data/Hora de Geração da Ata: 17/10/2025 10:55 -----